



Rozpoczęła się rewitalizacja Rynku I

Gruntowny lifting Starego Miasta



Rozpoczął się kolejny etap rewitalizacji Starego Miasta. Teraz gruntowny lifting czeka Rynek I.

Prace budowlane na Rynku I przewidziane do realizacji w projekcie „Rewitalizacja Stare-

go Miasta w Łęcznej - I etap” wykona konsorcjum dwóch firm: Włodawski Zakład Usług Remontowych i Budowlanych Spółka z o.o. oraz MAX-BET Rafał Wróbel z Jaszczowa.

Inwestycja jest dofinansowana ze środków europejskich w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, Osi Priorytetowej III Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.

>> str. 2

Przeprowadzka z konieczności

Targowisko już na Pasterniku



Poniedziałkowe łączyńskie targi od kilku tygodni odbywają się w nowym miejscu - na Pasterniku. Handlowcy musieli przenieść się ze Starego Miasta z uwagi na rozpoczęcie rewitalizacji najstarszej części Łęcznej.

Kupujący i sprzedający chwalą sobie nową lokalizację. Jest tam więcej miejsca na prowadzenie działalności, a do Łęcznej jeżdżą więcej kupców niż dotychczas.

Przy okazji należy wspomnieć, że kilka miesięcy temu Gmina Łęczna złożyła wniosek o dofinansowanie budowy nowego targowiska w ramach programu „Mój Rynek”, które ma służyć przede wszystkim rolnikom sprzedającym tam swoje produkty. Dziś już wiemy, że nasz projekt

został napisany dobrze i otrzyma unijne pieniądze. Pod koniec lipca nastąpi oficjalne podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa Lubelskiego. Teraz szukowana jest dokumentacja

KOMENTARZ

Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Poniedziałkowe targi łączyńskie przenieśli się na Pasternik. Dziękuję wszystkim, którzy ze zrozumieniem podeszli do mojej decyzji.

Teodor Kosiarski
Burmistrz Łęcznej



potrzebna do ogłoszenia przetargu. Inwestycja zrealizowana zostanie jeszcze w tym roku.

Nowe targowisko, które powstanie na Pasterniku, będzie miało powierzchnię 3384 m². Jego część - plac o powierzchni 2563 m² - utwardzona będzie kostką brukową i kruszywem mineralnym. Część targowiska zostanie zadaszona. Powstanie budynek obsługi z zapleczem sanitarnym, a całość zostanie ogrodzona, oświetlona i skanalizowana, co zapewni handlującym odpowiednie warunki do prowadzenia działalności. Zmodernizowana zostanie także droga dojazdowa, a do dyspozycji kupujących będzie parking samochodowy.

Koszt nowego targowiska szacowany jest na 1,5 mln zł, z czego dofinansowanie z UE wynosi 950 tys. zł.

W NUMERZE

Nowa komenda i wiele atrakcji, czyli...

Wojewódzkie obchody święta policji w Łęcznej

Uroczyste otwarcie nowoczesnej siedziby łączyńskiej Komendy Powiatowej Policji, a potem rodzinny festyn przy ul. Bogdanowicza z gwiazdą wieczoru, czyli zespołem „Pectus”. To atrakcje przygotowane przez organizatorów na wojewódzkie obchody Święta Policji, które odbędą się w Łęcznej.

>> str. 2

Kongres Europejskiej Federacji Łąkarskiej 2012

O łąkach bardzo uczenie



>> str. 3

Dzięki pozyskaniu unijnych funduszy

Będzie wodociąg w Podzamczu

>> str. 2

Za palenie śmieci będą surowe kary

Zaoszczędził na kontenerze, ale zapłacił mandat



>> str. 3

Transitem przez Europę

BUSiMY - w stronę Skandynawii

>> str. 4

Gruntowny lifting Starego Miasta

>> dokończenie ze str. 1



Umowę pomiędzy Gminą Łęczna, a konsorcjum podpisano 19 czerwca br. Przewiduje ona: przebudowę ulic i placu, przebudowę sieci energetycznej i zasilania, budowę oświetlenia drogowego i iluminacji, budowę sieci kanalizacji deszczowej, budowę fontann i montaż toalety automatycznej wraz z instalacją wo-

dociągową i kanalizacją sanitarną, wykonanie małej architektury, a także zagospodarowanie terenów zieleni. Prace mają być zakończone do 30 czerwca 2013 r., a ich łączny koszt wyniesie 3.335.935,10 zł.

Obecnie prowadzone są prace przygotowawcze i rozbiórkowe, polegające na usunięciu karp po wyciętych drzewach i rozebraniu starych nawierzchni. Do końca roku zostaną wykonane sieci i instalacje podziemne, nowe oświetlenie uliczne oraz większość nawierzchni drogowych.

W przyszłym roku zostaną dokończone nawierzchnie, wykonana mała architektura oraz urządzone zieleń na Rynku I.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

Jednogłośnie Burmistrz Łęcznej z absolutorium

Podczas XX Sesji Rady Miejskiej w Łęcznej burmistrz Teodor Kosiarski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2011. Odczytano także pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wy-

konania budżetu za ubiegły rok.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej zawniosowała o udzielenie absolutorium burmistrzowi, a radni jednogłośnie przychyliłi się do tej propozycji.

Lubelski Uniwersytet Trzeciego Wieku prowadzi rekrutację Nie siedź w domu - studuj!

Zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku to ciekawa propozycja dla osób starszych, emerytów lub rencistów. A także dla tych, którzy tak poszerzali swoje horyzonty w poprzednim roku akademickim.

Od niedawna ta niezwykła i popularna w Polsce „uczelnia” działa również w Łęcznej. Jej oferta skierowana jest do uczestników pierwszego roku oraz osób starszych, które ukończyły swoją aktywność zawodową lub przebywają na rencie.

W minionym roku akademickim w zajęciach uczestniczyło 56 słuchaczy. W trakcie pierwszego półrocznego odbywały się następujące zajęcia: wykłady (2 razy w miesiącu), kurs komputerowy (raz w tygodniu), gimnastyka w wodzie (raz w tygodniu), gimnastyka przy muzyce (raz w tygodniu), nordic walking. Słuchacze uczestniczyli także w rajdzie

„Seniorzy na szlakach Rostocza”.

Lubelski Uniwersytet Trzeciego Wieku Filia w Łęcznej jest organizacją społeczną non profit. Opiera swoją działalność na pracy wolontariackiej swoich słuchaczy. Teraz zaprasza do udziału w zajęciach w roku akademickim 2012/2013.

Warunkiem przyjęcia jest:

- posiadanie statusu emeryta/rencisty lub wiek emerytalny,
- złożenie podania o przyjęcie (w biurze LUTW przy Placu Kościuszki 22, I piętro) w dniach 6,7,13,14 września br. w godzinach od 10⁰⁰ do 13⁰⁰,
- udział w rozmowie wstępnej z członkami zarządu,
- uiszczenie wpisowego oraz opłaty rocznej za wykłady roku akademickiego 2012/2013.

Aby zapisać się na zajęcia, należy zabrać ze sobą 3 zdjęcia do legitymacji, indeksu i karty słuchacza LUTW. Czesne dla nowych słuchaczy wynosi 120 zł za cały rok.

Pani **Marii Aleksandrowicz**
wyraży głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MATKI

składają:
Burmistrz Łęcznej
i pracownicy Urzędu Miejskiego

BIULETYN 
INFORMACYJNY

Redakcja: Grzegorz Kuczyński (redaktor naczelny), Anna Tarka
Wydawca i adres redakcji: Urząd Miejski w Łęcznej, 21-010 Łęczna,
Plac Kościuszki 5
Tel. 81 752 05 61, **email:** promocja@um.leczna.pl

Dzięki pozyskaniu unijnych funduszy

Będzie wodociąg w Podzamczu

5 lipca br. Zarząd Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna sp. z o.o. podpisał w Urzędzie Marszałkowskim umowę o dofinansowanie projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Łęczna” realizowanego w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

W ramach projektu zostanie wybudowana nowa sieć wodociągowa wraz z przyłączami w miejscowości Podzamcze (teren po byłym PGR) i zakupione 2 samochody specjalistyczne do opróżniania szamb i odbioru osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków.

Nowa sieć wodociągowa zastąpi istniejącą sieć Spółdzielni Mieszkaniowej Podzamcze, która jest wykonana między innymi z rur azbestocementowych. Planowany termin realizacji inwestycji to sierpień - październik 2012 r. Obecnie eksploatowana sieć wodociągowa zostanie wyłączona z użytkowania w listopadzie 2012 r.

Na terenach wiejskich o zabudowie rozproszonej ścieki komunalne gromadzone są w zbiornikach bezodpływowych - szambach, które wymagają okresowego opróżniania. Coraz częściej budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków, w których ścieki oczyszczone są rozsączone w gruncie, a pozostałość - osady, o skondensowanym ładunku zanieczyszczeń muszą być odebrane jako odpad do zagospodarowania. W tych przypadkach funkcję sieci kanalizacji

sanitarnej muszą przejąć samochody specjalistyczne do opróżniania i przewożenia ścieków z szamb oraz okresowego odbierania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków.

W ramach projektu PGKiM zakupi dwa samochody niezbędne do porządkowania organizacji gospodarki ściekowej na terenach wiejskich. Zabudowę samochodu do opróżniania szamb stanowi szczelny zbiornik z pompą do odpompowania i przewożenia ścieków oraz instalacja do okresowego czyszczenia i dezynfekcji tych zbiorników.

Organizacja gospodarki ściekowej na terenach wiejskich będzie zorganizowana we współpracy z pracującą oczyszczalnią ścieków w Starej Wsi.

Wartość projektu 1.733,997 zł, kwota dofinansowania to 990 tys. zł.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Projekt Współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013



Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Nowa komenda i wiele atrakcji, czyli...

Wojewódzkie obchody Święta policji w Łęcznej



Uroczyste otwarcie nowoczesnej siedziby łęczyńskiej Komendy Powiatowej Policji, a potem rodzinny festyn przy ul. Bogdanowicza z gwiazdą wieczoru, czyli zespołem „Pectus”. To atrakcje przygotowane przez organizatorów na wojewódzkie obchody Święta Policji, które odbędą się w Łęcznej.

27 lipca Łęczna będzie gospodarzem święta policjantów z całej Lubelszczyzny. Obchody rozpocznie się mszą św. o godz. 12.00 w kościele pw. św. Barbary. O 13.30 nastąpi uroczyste otwarcie nowej siedziby policji i nadanie sztandaru łęczyńskiej jednostce. Po oficjalnych uroczystościach, o godz.

15.00, na boiskach przy ul. Bogdanowicza rozpocznie się festyn, którego organizatorem jest Centrum Kultury.

Odbędą się m. in.: pokazy sprzętu historycznego i współczesnego, pokazy przygotowane przez antyterrorystów, prezentacja metod wykorzystywanych w laboratoriach

kryminalistycznych. Będzie można oznakować rowery. Organizatorzy przewidzieli także zabawy i konkursy dla dzieci. Wystąpią zespoły dziecięce i młodzieżowe współpracujące z Centrum Kultury w Łęcznej. Na zakończenie festynu wystąpi zespół „Pectus”.

Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Pracowita kanikuła w placówkach oświatowych

Mimo coraz trudniejszej sytuacji finansów publicznych w całym kraju, Rada Miejska podczas sesji budżetowej zatwierdziła zaproponowane przez Burmistrza Łęcznej nakłady finansowe na realizację zadań inwestycyjnych w bieżącym roku kalendarzowym w placówkach oświatowo-wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łęczna.

Wspomniane zadania, ze względu na specyfikę pracy tych placówek, będą prowadzone głównie w okresie wakacyjnym.

Dużych nakładów wymagają niedoinwestowane od lat łęczyńskie przedszkola. W tym zakresie przewidziano w gminnym budżecie ponad 600 tys. zł, z czego 300 tys. na wewnętrzną przebudowę Przedszkola Publicznego nr 4 przy ul. Obrońców Pokoju pod kątem spełnienia wymogów przeciwpożarowych oraz innych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, tj. obudowę klatek schodowych, wyposażenie w urządzenia zapobiegające

zadymieniu, wykonanie awaryjnego oświetlenia na drogach komunikacji.

Natomiast 182 tys. zł przeznaczono na wykonanie termoizolacji w budynku Przedszkola Publicznego nr 2 przy ul. Staszka, tj. docieplenie ścian, wymianę okien wraz z dociepleniem stropodachu.

W Przedszkolu Publicznym nr 1 przy ul. Tysiąclecia za kwotę 100 tys. zł ma być zrealizowana wymiana pokrycia dachowego oraz przegląd i ewentualna (w przypadku konieczności) wymiana krokwi stropowych. Kwotę 30 tys. zł przeznaczono także dla Przedszkola Publicznego nr 3 przy ul. Braci Wójcickich na budowę placu parkingowego za budynkiem przedszkolnym. Przy wspomnianym budynku wykonano już na wiosnę kilka miejsc postojowych dla rodziców przywożących dzieci do przedszkola.

Na realizację zadań inwestycyjnych w szkołach publicznych wydzielono rezerwę celową w kwocie 300 tys. zł. Z tej kwoty 100 tys. zł wyodrębniono na wykonanie dokumentacji i niezbędne prace remontowe basenu

w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Szkolnej. Następne 100 tys. zł przeznaczono na wymianę stolarki okiennej w części budynku Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Jaśminowej i częściową wymianę pokrycia dachowego.

W roku ubiegłym w budynku Gimnazjum nr 1 przy ul. Piłsudskiego przeprowadzono audyt termooenergetyczny, w związku z powyższym 100 tys. zł przeznacza się na wykonanie dokumentacji technicznej i projektowej oraz wykonanie termoizolacji budynku. Również pracownicy Urzędu Miejskiego opracowują projekt w celu pozyskania tzw. funduszy norweskich na kolejne zadania termoizolacyjne we wspomnianym budynku szkolnym.

Również w okresie wakacyjnym zostaną rozstrzygnięte postępowania przetargowe zgodnie z zapisami „Ustawy o systemie oświaty” na dowóz dzieci do szkół. Przybliżone szacunki wskazują, że będzie to kwota ponad 600 tys. zł.

**Przewodniczący Komisji Oświaty
Krzysztof Matczuk**

Nowa droga do nowej komendy policji Ulica Księża Wrześniewskich



W naszym mieście pojawiła się nowa droga. To 440-metrowy odcinek ulicy łączącej aleję Jana Pawła II z ulicą Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Droga przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie Zakładu Energetycznego oraz nowo budowanej Komendy Powiatowej Policji.

W pasie drogi powstała sieć kanalizacyjno-deszczowa odprowadzająca wodę z ul. Księża Wrześniewskich oraz ulicy Kard. Stefana Wyszyńskiego. To szczególnie ważne z uwagi na to, że po obfitych deszczach ta arte-

ria była okresowo nieprzejezdna. Nowa ulica wraz z chodnikiem jest oświetlona przez 15 lamp. Obecnie droga jest dwukierunkowa, ale w przyszłości pojazdy będą poruszać się nią tylko w jednym kierunku. Inwestycja pochłonęła prawie 1,3 mln zł. Jej budowa rozpoczęła się w połowie listopada ubiegłego roku. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. Oficjalne otwarcie ulicy zaplanowano jeszcze na lipiec. Kim byli księża Wrześniewscy - patroni ulicy? Na stronie www.leczna.pl znajdują Państwo pełny opis.

Dłuższa droga do szkoły

Ostatnie zmiany w ustawie o systemie oświaty, zamiast uprościć i usprawnić procedury, wprowadziły obostrzenia i pewne luki prawne. I tak, przesuwając termin obowiązku szkolnego dla sześciolatków na rok 2014 wykluczono te dzieci z możliwości dowozu do przedszkola, jeżeli zamieszkują od niego w odległości powyżej 3 km. Dopiero wtedy, gdy rodzice zapiszą te dzieci do szkoły, będą mogli skorzystać z bezpłatnego transportu.

Nowe przepisy obligują samorząd do realizacji dowozu dzieci do placówek oświatowych tylko w następujących przypadkach:

- dzieci 5-letnie mogą być dowożone do przedszkola, jeżeli mieszkają w odległości powyżej 3 km;
- dzieci 6-letnie mogą być dowożone do szkoły, jeżeli mieszkają w odległości powyżej 3 km;
- uczniowie klas I-IV szkół podstawowych mogą być dowożeni do szkoły, jeżeli mieszkają w odległości powyżej 3 km;

- uczniowie klas V i VI szkół podstawowych oraz uczniowie gimnazjów mogą być dowożeni do szkoły, jeżeli mieszkają w odległości powyżej 4 km.

Restrykcyjne zapisy w ustawie o systemie oświaty powodują, że samorządy nie mogą w dowolny sposób określać, kiedy uczniom zorganizować dowóz do szkół i przedszkoli nie narażając się na zarzut niegospodarności ze strony regionalnych izb obrachunkowych. I nie ma tu znaczenia, że dzieci muszą pokonywać ruchliwe ulice, niebezpieczne tereny (np. las) czy napotykać w drodze do szkoły na inne uciążliwości. Nie ma też znaczenia, że o taki dowóz proszą rodzice. Kierując się przy organizowaniu dowozu głównie dobrem dzieci, wójt lub burmistrz mogą być ukarani za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Mając powyższe na uwadze, samorządowcy już wystąpili do ministerstwa o nowelizację przepisów. Niestety, do tego czasu dowiezienie będzie realizowane ze szkodą dla dzieci i rodziców według podanych wyżej restrykcyjnych przepisów.

Za palenie śmieci - surowe kary Oszczędził na kontenerze, zapłacił mandat

300 zł kary strażnicy miejscy nałożyli na właściciela działki w Ciechankach Krzesimowskich, który palił śmieci. Straż Miejska ostrzega, że dla trucieli środowiska i sąsiadów nie będzie pobłażania.

O dziwnych zwyczajach sąsiada poinformowali zaniepokojeni o swoje zdrowie mieszkańcy wsi. Spalał on w Ciechankach Krzesimowskich odpady o intensywnie żującym zapachu. Wraz z dymem w powietrzu unosiły się toksyczne pierwiastki zagrażające innym ludziom. Strażnicy miejscy na miejscu zastali tłącą się przymę wiórów, ubrań, plastików i innych śmieci, w tym wózek dziecięcy. Na właściciela

działki nałożono 300 zł kary. - Przypominamy o zakazie spalania śmieci. Właściciel działki, na której trwa remont i produkowane są odpady, powinien zapewnić sobie odpowiedni kontener na śmieci - mówi Paweł Bakiera, komendant Straży Miejskiej w Łęcznej. - Do wymiany płyt pokryciowych z eternitu należy wynajmować firmy, które zajmują się jego usuwaniem i utylizacją.

Sprawdź, czy masz ważny dowód osobisty

Jeśli posługujesz się plastikowym dowodem osobistym wydanym na początku 2001 lub 2002 roku, to Twój dokument jest już nieważny.

W Łęcznej nieważnym plastikowym dowodem posługuje się jeszcze kilkadziesiąt osób. Co miesiąc wygasają kolejne, w przeciągu dwóch miesięcy ważność straci ich ponad 90. Książeczkowej wersji dowodu nieważnej od 31 marca 2008 roku nie wymieniło 118 osób. Zgodnie z przepisami, jeśli dowód osobisty wydawany jest osobie pełnoletniej, jego ważność wynosi 10 lat, natomiast osoby przed 18 rokiem życia mogą otrzymać dokument na okres 5 lat. Wyjątkiem są obywatele w wieku 65 lat i starsi, którzy dowód mogą otrzymać na czas nieokreślony.

Jeżeli minął termin ważności dowodu, należy złożyć wniosek o wydanie nowego. Formularz można pobrać w Urzędzie Miejskim (pokój nr 8) lub ze strony internetowej www.leczna.pl (zakładka Poradnik interesanta - Katalog usług). Wniosek należy wydrukować dwustronnie i wypełniony (lecz niepodpisany) wraz z dwiema fotografiami złożyć w urzędzie, w pokoju nr 5B. O gotowym do odebrania dowodzie osobistym magistrat poinformuje SMS-em lub e-mailem.

Stare Miasto w przebudowie

Rewitalizacja zaczyna się od sieci

Trwa wymiana sieci wodociągowej na Starym Mieście. Przy robotach uwijają się pracownicy Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Budowlanego SAN-BUD z Kalinówki, których zadaniem jest wymiana instalacji wraz z przyłączami w rejonie Rynku I i Rynku III.

Roboty przy wymianie wodociągu są prowadzone przez dwa zespoły. Jeden z nich prowadzi prace w rejonie Rynku I oraz w ulicach Pańskiej i 3 Maja, natomiast drugi zespół odpowiada za wymianę sieci wodociągowej w Rynku III oraz w ulicy Kanałowej.

Prace postępują sprawnie - wykonano już ponad 50% zakresu prac w rejonie Rynku I oraz około 65% w rejonie Rynku III. Do wykonania pozostały jeszcze przyłącza do budynków mieszkalnych.

Zakończenie prac przewidziano na koniec lipca 2012 r. Łączny koszt prowadzonych robót wyniesie ponad 530 tys. zł. Za tę kwotę wykonawca wymieni 1231 m sieci wodociągowej oraz 775 m przyłączy. Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 68% kosztów kwalifikacyjnych.

Zadanie, za które odpowiada Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna

Sp. z o. o., jest elementem projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej - I etap” dofinansowanego ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, Osi Priorytetowej III Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, Działania 3.2. Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.

Łączny koszt projektu „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej - I etap” wynosi 13 879 902,56 zł, z tego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 8 918 528,37 zł.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.

Kongres Europejskiej Federacji Łącarskiej 2012

O łąkach bardzo uczenie

Nazwa Łęcznej prawdopodobnie wzięła się od łąki. Nic więc dziwnego, że odwiedzili nas naukowcy i badacze traw z całej Europy.

Kongresy Europejskiej Federacji Łącarskiej są organizowane cyklicznie co 2 lata i stanowią platformę łączącą specjalistów realizujących badania w zakresie gospodarczego i przyrodniczego wykorzystania zasobów trwałych użytków zielonych w Europie. Problemy będące przedmiotem obrad kongresowych cieszą się dużym zainteresowaniem badaczy z całej Europy. Tematyka 24. Kongresu EGF obejmowała wielofunkcyjność trwałych użytków zielonych.

W dwutygodniowym Kongresie uczestniczyło około 300 naukowców z 41 krajów oraz blisko 280 gości, reprezentujących władze lokalne. Powitalne spotkanie z udziałem władz regionalnych odbyło się 4 czerwca na stadionie Górniczego Klubu Sportowego Bogdanka S.A. w Łęcznej, gdzie został rozegrany towarzyski mecz piłki nożnej między drużyną



Podczas wizyty w Łęcznej prezentowane były walory kulturowe powiatu łączyńskiego i specjały kuchni regionalnej. Wszystkie gminy zaprezentowały swoje stanowiska, a goście z zagranicy mieli możliwość zapoznania się ze smakami i kulturą Lubelszczyzny.

GKS Górnik Łęczna i reprezentacją uczestników 24. Kongresu EGF. Obrady plenarne zakończyła Ceremonia Zamknięcia (7 czerwca).

Kongres stanowił dobrą promocję polskiej kultury i potencjału agrotu-

rystycznego Lubelszczyzny. W trakcie kongresu i wizyt studyjnych goście z Polski i z zagranicy mieli okazję spróbować regionalnych potraw i uczestniczyć w występach muzycznych zespołów regionalnych.

Jak napisać wniosek? Dyżur specjalisty LGD

2 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Łęcznej będzie można zasięgnąć porady eksperta z Lokalnej Grupy Działania w zakresie przygotowania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz na tzw. małe projekty. Nabór będzie trwał od 23 lipca do 13 sierpnia. Doradca będzie do dyspozycji zainteresowanych w ratuszu 2 sierpnia, w pokoju nr 19 (na piętrze), w godzinach 12.00-15.30.

Ratusz przyjazny dzieciom



Częstymi gośćmi ratusza są małe dzieci, które towarzyszą swoim opiekunom podczas załatwiania urzędowych spraw. Z myślą o najmłodszych obywatelach stworzono dziecięcy kącik, w którym pociechy będą mogły przyjemnie spędzić czas malując, czytając lub grając w proste gry.

Dziecięcy kącik został pozytywnie przyjęty przez dzieci oraz rodziców, którzy nieco spokojniej mogą wypełniać urzędowe wnioski.

